animo, quod virga periisset, nec ejus inveniendæ  
ullam ineniebat rationem. Deinde cum in ea quæ-  
renda despondisset animum, flexis genibus con-  
suetas preces reddebat Domino. Illa autem rur-  
sus venit per aerem, et in sancti manum fuit  
imposita : et ille quidem statim per quoddam ar-  
bustum antrum subiit, ut qui sibi quoddam gra-  
tum arripuisset habitaculum. Id autem erat breve  
admodum, et habitabatur a dæmonibus : qui post-  
quam viderunt sanctum virtute quadam, quæ sub  
aspectum non cadebat, roboratum, et, ut dicit  
Paulus, in die malo thorace justitiæ et fidei  
clypeo gloriantem<sup>7</sup>, fuerunt ira omnino ac-  
censi, et ab ipso aliquid passi, ei quoque par pari  
referunt. Cum vero obscuris omnibus insultibus  
fuissent propulsati, eo valde munito precibus, tan-  
dem missis adversus animam machinationibus,  
aperte aggrediebantur, irridebant, vociferabantur,  
pulsabant, fugiebant, exspectantes fore ut ei affer-  
rent terrorem : rugiebant, in faciem invadebant,  
movere videbantur speluncam. Cum autem ille  
nihil ostendisset, quod esset pusilli et abjecti  
animi ; illi vero moto omni rudente suæ calliditatis  
et malitiæ, postremo omnem spem abjecissent ad-  
versus tanti viri virtutem et constantiam, misera-  
biliter victi et in fugam conversi. Quid nobis et  
tibi? Venisti ad nos torquendos ante tempus? ii  
quoque ad ipsum clamabant, quomodo etiam meo  
Jesu ii, qui adventum illius non sustinebant. Cum  
autem speluncam vel inviti reliquissent, non po-  
terant invenire aliam quam habitarent. Ubique  
enim adesse sanctum visione apprehendebant,  
persequentem et fugantem, et eos increpantem,  
tanquam feras aliquas arundinis. Sic sine iniqui-  
tate currens dirigebatur, et excitatus ad occurren-  
dum inimicis, ineniebat Deum prævenientem,  
ipsum quidem circumdantem misericordia, malos  
autem male perdentem. Et a quanta quidem turba  
et molestia, dæmonum fuga liberaverit eos, qui  
erant in monte, in quo habitare, ut dicit P. almo-

graphus, ipsi Deo complacuit, illis scribendum et beneficium litteris mandandum relinquamus. Nos  
autem convertamur ad ea, quæ deinceps sequuntur.

D XXXI. Cuidam senatori ægrotabat una ex suis  
filiabus, membraque erant ei soluta, cum esset  
pia, et Christianam servaret religionem. Qui autem  
sancti sororem duxerat uxorem, adversus Christi  
imagines graviter furebat, et in eas invehebatur.  
Accedens autem beatus, illam quidem precibus et  
signo crucis a gravi morbo liberavit : hunc vero,  
cum admonens non posset persuadere ut a gravi  
illa abstineret insanis, tradidit disciplinæ, et vis-  
cerum despecta cognatione, et sui sanguinis obli-  
tus propter veram religionem, precibus eum  
orbat oculis. Ita zelus pietatis et veri Dei cultus  
gloriatum etiam contra ipsam naturam : et verum  
in Deum desiderium est validius necessitate co-  
gnationis. Nam illam quidem, etiamsi genere ad